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Výroční zpráva za rok 2024Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty

ÚVOD 	
V  roce 2024 pokračovalo Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty ve své práci pod vlajkovým 
programem Red Watch, který analyzuje čínský vliv v Česku a v Indo-Pacifiku, a to ze svých kanceláří 
v Praze a v Tchaj-peji. 

V rámci programu bylo zorganizováno přes 30 kulatých stolů a setkání za účelem zvýšení povědomí 
o čínské hrozbě, sdílení poznatků a výměny informací. Naše práce pokračovala v rámci již zaběhlých 
formátů: uzavřených setkání pro zástupce českého byznysu, Indopacifických čajů a  měsíčních 
setkání s  politickou a  bezpečnostní komunitou v  Tchaj-peji, mezinárodních konferencí European 
Values Summit a Czechia Taiwan Forum a vydávání newsletteru Indo-Pacifik Aktuálně – Indo-Pacific 
Currents. Naše aktivity pokračovaly také v  rámci společného projektu s  Česko-tchajwanskou 
obchodní komorou, Český Hub na Tchaj-wanu (Czech hub in Taiwan), který má za cíl propojovat Česko 
a Tchaj-wan tím, že nabídne fyzický prostor a know-how pro nové i stávající iniciativy na Tchaj-wanu. 
Tato platforma zároveň slouží jako jedinečný neformální nástroj pro posílení česko-tchajwanských 
vztahů, neboť umožňuje realizaci společných polostátních projektů. 

Od května 2024 začaly Evropské hodnoty pracovat na novém projektu Cvičení rozsáhlé krize. Tyto 
simulace se zaměřují na dva hlavní cíle:

1)	 Zmírnit rozdíly ve znalostech a  očekáváních mezi strategickými politickými institucemi 
spojenců v souvislosti s možností, že ve východní Asii nastane mimořádná situace. Cvičení se 
týká také možné dvojí mimořádné situace (spojena se situací na východním křídle NATO). Cvičení 
se zabývají očekávaným dopadem takové krize na evropskou bezpečnost a akce spojenců.

2)	 Na základě zkušeností se sankcemi vůči Ruské federaci vypracovat strategii pro nátlakovou 
kampaň na ČLR (především skrze ekonomickou bezpečnost), která by přispěla ke globálním 
snahám o odvrácení závažné krize nebo eskalace během probíhající mimořádné situace.

Zásadním úspěchem bylo také podepsání hned několika memorand o  spolupráci. V  roce 2024 
Evropské hodnoty navázaly oficiální spolupráci s  The Research Center for Advanced Science and 
Technology při Tokijské univerzitě, Australian Strategic Policy Institute (ASPI) a s the Asia Centre se 
sídlem v Kambodži.

http://www.evropskehodnoty.cz
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RED WATCH 	

Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty v roce 2024 pokračovalo v analýze nepřátelského vlivu ČLR 
v rámci programu Red Watch. 

Hlavním veřejným produktem programu zůstává analytický briefing vycházející v angličtině a češtině, 
Indo-Pacific Currents a  Indo-Pacifik Aktuálně. Celkový počet čtenářů je 5 999 osob (z  toho 4 055 
odběratelů anglické verze a 1 944 odběratelů české verze). Cílovou skupinou jsou novináři, zákonodárci, 
státní úředníci, diplomaté a zástupci nevládních organizací. Analytický briefing se skládá ze 3 hlavních 
článků, každý o délce cca 500 slov. Jednotlivé rubriky se zaměřují zpravidla na politické novinky z ČLR, 
Tchaj-wanu, Koreje a Japonska. 

Hlavní články briefingu jsou rovněž publikovány na webových stránkách EVC, Seznam Médium, jedné 
z nejoblíbenějších blogovacích platforem v Česku a v angličtině na Medium a Substack. Oba analytické 
brífinky vycházejí jednou za dva týdny.

Pražská kancelář Evropskýcho hodnot se dále soustředí na organizaci akcí v rámci Bezpečnostního 
klubu Českého byznysu, Indo-Pacifického čaje a na organizaci konference European Values Summit. 
V neposlední řadě také poskytuje brífinky o současném dění v Indo-Pacifiku veřejným činitelům. 

Velkým přínosem programu je nadále fungování kanceláře na Tchaj-wanu, která od 27. března 2023 
pracuje z prostor Českého Hubu na Tchaj-wanu, společného projektu Bezpečnostního centra a Česko-
tchajwanské obchodní komory.

Tchajwanská kancelář produkuje obsah v  několika jazycích, včetně angličtiny, čínštiny či polštiny. 
EVC TWO také zorganizovala sérii networkingových setkání. Největším projektem je akce Česko-
tchajwanské fórum v  Tchaj-peji, konference koncipovaná jako dialog mezi členy české delegace 
a tchajwanskými odborníky. Kancelář také dále pokračuje ve svých měsíčních advokačních setkáních 
s  odborníky. V  roce 2024 navázala tchajwanská kancelář spolupráci se dvěma akademickými 
institucemi na Tchaj-wanu, Tamkang University a  National Taiwan University, a  začala poskytovat 
studentské stáže, které studentům nabízejí strukturované příležitosti k získání odborných zkušeností. 
V roce 2024 se programu zúčastnilo celkem 13 studentů.

Publikace
	• Posilování ekonomické bezpečnosti: reakce EU na čínské riziko

	• Co čekat od druhé Trumpovy administrativy – doporučení pro Českou republiku

http://www.evropskehodnoty.cz
https://europeanvalues.cz/en/articles/
https://medium.seznam.cz/autor/evropske-hodnoty-5619#utm_medium=suggest&utm_source=blogy
https://medium.com/@evc_5345
https://europeanvalues.substack.com/?utm_source=navbar&utm_medium=web&r=2qc67j
https://europeanvalues.cz/cs/fortifying-economic-security-the-eus-response-to-chinas-risk/
https://europeanvalues.cz/cs/what-to-expect-from-the-second-trump-administration-recommendations-for-the-czech-republic/
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EUROPEAN VALUES SUMMIT 	  
 

 

Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty uspořádalo 25. září 2024 již 10. ročník své mezinárodní 
konference European Values Summit, zaměřené na bezpečnostní politiku. Summit se konal pod 
záštitou prezidenta České republiky Petra Pavla, ministra zahraničních věcí Jana Lipavského 
a náčelníka generálního štábu Armády České republiky generálporučíka Karla Řehky. 

Jubilejního ročníku se zúčastnilo přes 100 mezinárodních účastníků, kteří diskutovali o  hlavních 
bezpečnostních výzvách a jak jim čelit.

Program byl rozdělen do čtyř panelů a zaměřil se na transatlantickou spolupráci v oblasti bezpečnosti 
v  indicko-pacifickém regionu, rostoucí asertivní chování Čínské lidové republiky, evropskou 
ekonomickou bezpečnost nebo zneužívání právních prostředků autoritářskými režimy.

Konference byla zahájena třemi úvodními projevy. Kromě ředitele Jakuba Jandy promluvil také 
Zdeněk Beránek, poradce pro zahraniční politiku předsedkyně Poslanecké sněmovny České republiky 
Markéty Pekarové Adamové a  náměstek generálního tajemníka Rady národní bezpečnosti Čínské 
republiky (Tchaj-wanu), pan Fei-fan Lin.

Program byl rozdělen do následujících panelů:

	• Sdílená prosperita a bezpečnost — transatlantická spolupráce ohledně Tchaj-wanu

	• Zkoumání geopolitické vzájemné závislosti mezi euroatlantickým a  indicko-pacifickým 
regionem: jak efektivně zvládnout výzvu ze strany Číny?

	• Posílení ekonomické bezpečnosti uprostřed geopolitického napětí

	• Od kognitivní války k právním sporům: porozumění dopadu čínského „Zákona proti separatismu“

http://www.evropskehodnoty.cz
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BEZPEČNOSTNÍ KLUB ČESKÉHO BUSINESSU 	  
 
Bezpečnostní klub českého byznysu vznikl v reakci na zvýšenou poptávku 
po expertních informacích po ruské invazi na Ukrajinu 24. února 2022 
a  zájem předních českých organizací finančně podpořit boj za svobodu, 
bezpečnost, suverenitu a  prosperitu Česka. Členové klubu, kteří často 
fungování centra podporují, jsou pravidelně zváni na expertní diskuze 
a společenské akce pořádané Bezpečnostním centrem Evropské hodnoty 
a  partnery organizace. V  roce 2024 jsme uspořádali 11 setkání, jichž 
se zúčastnili například plk. Ing. Michal Koudelka, ředitel Bezpečnostní 
informační služby, Lukáš Kintr, ředitel Národního úřadu pro kybernetickou 
a  informační bezpečnost (NÚKIB), či Dr. Sarah Kirchberger, akademická 
ředitelka Institutu pro bezpečnostní politiku na Univerzitě v Kielu (ISPK).

INDOPACIFICKÝ ČAJ 	
 
V  roce 2024 jsme pokračovali v  organizaci pravidelných setkání pro 
juniorní experty z  řad českých think-tanků, vládních úřadů (včetně 
českých ministerstev zahraničních věcí, vnitra a obrany) i akademických 
a nezávislých odborníků. Během čtyřech setkání se probírala témata jako 
sinizace a lidskoprávní situace v Tibetu, schopnost EU ovlivňovat chování 
aktérů v Indo-Pacifiku, vliv Číny v Africe či situace v oblasti Sin-ťiangu. 

Cílem této neformální networkingové platformy je posílit vazby mezi 
jednotlivými organizacemi a účastníky, podpořit výměnu názorů a usnadnit 
navázání vztahů, které mohou v  budoucnu vést k  další, otevřenější 
spolupráci.

KOMUNITNÍ AKCE A HOSTOVÁNÍ ZAHRANIČNÍCH DELEGACÍ 	
Pravidelné komunitní akce „Česko jako hub“, organizované tchajwanskou kanceláří, představily 
širokou škálu témat souvisejících s ekonomickými, obchodními, politickými, sociálními a kulturními 
vztahy mezi střední a východní Evropou a Tchaj-wanem. Těchto akcí se zúčastnili odborníci ze střední 
a  východní Evropy a  Tchaj-wanu, jakož i  zástupci vládních orgánů, a  sloužily k  usnadnění nových 
mezilidských kontaktů a výměně znalostí. Kromě toho TWO hostilo návštěvy mezinárodních delegací 
ze střední a východní Evropy a dalších zemí Indo-Pacifiku. Akce, které se konaly v uzavřené i veřejné 
formě, se uskutečnily v  prostorách našeho Hubu a  zúčastnili se jich diváci ze střední a  východní 
Evropy a Tchaj-wanu, a to buď osobně, nebo online. Poskytly také vyhrazený prostor pro neformální 
networking. V průběhu roku 2024 uspořádala TWO více než 20 takových akcí.

http://www.evropskehodnoty.cz
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PROGRAM DVOJÍ STÁŽE 	
Širší úsilí Evropských hodnot zahrnuje navazování kontaktů s  mladými talenty a  začínajícími lídry. 
Podporou těchto vztahů v rané fázi se snažíme vzbudit zájem o vztahy mezi Tchaj-wanem a střední 
a východní Evropou a  inspirovat příští generaci k aktivní roli při posilování těchto vazeb. V souladu 
s  tímto cílem navázala tchajwanská kancelář v  roce 2024 partnerství se dvěma akademickými 
institucemi na Tchaj-wanu, Tamkang University a  National Taiwan University, a  zahájila programy 
stáží Dual Internship Program, které studentům nabízejí strukturované příležitosti k získání odborných 
zkušeností v kanceláři EVC. V roce 2024 se programu zúčastnilo celkem 13 studentů.

ČESKO-TCHAJWANSKÉ FÓRUM 	
Čtvrté česko-tchajwanské fórum, vlajkový projekt naší tchajwanské kanceláře, bylo platformou 
pro strategický dialog o  partnerství mezi demokraciemi v  době geopolitické nestability. Na pozadí 
pokračující ruské invaze v Ukrajině, nárůstu hybridních hrozeb a rostoucího provincialismu v tvorbě 
politik fórum zdůraznilo potřebu Česká republiky a Tchaj-wanu vyhodnotit poučení z minulé spolupráce 
a vypracování proveditelné politiky k boji proti současnému vzestupu autoritářství. Letošní program 
zahrnoval hlavní projev Julie Buzalkové, zástupkyně ředitele Centra proti hybridním hrozbám České 
republiky, o posílení demokratické odolnosti prostřednictvím mezivládní spolupráce.

BRÍFINK 	
V roce 2024 jsme pokračovali ve vydáváni brífinku Indo-Pacifik Aktuálně (v angličtině pod jménem 
Indo-Pacific Currents), který pravidelně přináší analýzy nejnovějšího vývoje v  ČLR, na Tchaj-wanu 
a  v  širším indopacifickém regionu. Jeho cílem je zvýšit povědomí o  politických a  bezpečnostních 
tématech v indopacifickém regionu a jeho dopadu na Česko, a podpořit tak komplexní diskusi mezi 
různými zainteresovanými stranami. Celkový počet čtenářů je 5 999 osob (z toho 4 055 odběratelů 
anglické verze a 1 944 odběratelů české verze).

http://www.evropskehodnoty.cz


6

Výroční zpráva za rok 2024Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty

ROK 2024 V ČÍSLECH 	

RED WATCH 	
	

PRAHA 	

	 13 	uzavřených kulatých stolů

	 3 	networkingová setkání

	 11	 setkání Bezpečnostního klub českého 		
		  byznysu

	 1 	pravidelný brífink

	 2 	cvičení rozsáhlé krize

	 11 	zahraničních cest do 7 zemí 	(Japonsko, 	
		  USA, Belgie, Tchaj-wan, Nizozemí, 			 
		  Korejská republika, Estonsko)

	 3 	fellowshipy našich zaměstnanců

	 2 	hostující fellows

TCHAJ-PEJ 	

	 5 	uzavřených kulatých stolů

	 4 	přijaté delegace

	 2 	workshopy

	 12 	networkingových setkání 

	 13	  studentů v rámci programů stáže

EUROPEAN VALUES SUMMIT 	
Akce European Values Summit, která v  roce 2024 proběhla v  Kaiserštejnském paláci v  Praze, se 
zúčastnilo přes 100 účastníků a 20 řečníků, dohromady z více než 20 zemí. Summit se skládal z 4 
panelů a 1 side session.. 

NEWSLETTERY 	

	Indo-Pacifik Aktuálně		  1 944	 odběratelů	 Vychází od 26. července 2023

	Indo-Pacific Currents		  4 055	 odběratelů	 Vychází od 26. července 2023

NÁŠ TÝM 	

Průměrný počet zaměstnanců Bezpečnostního centra Evropské hodnoty tvořil v roce 2024 10 osob. 
Na částečný úvazek pracovali celkem 3 zaměstnanci.

http://www.evropskehodnoty.cz
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NAŠI LIDÉ 	
	

Vedoucí programu Red Watch 		  Zuzana Košková

Analytik 		   David Toman

Zahraniční seniorní spolupracovník 		   Richard Kraemer

PROGRAM RED WATCH 	

Výkonný ředitel 		   Jakub Janda

Finanční manažerka 		   Tereza Třicátníková

Projektová koordinátorka 		   Karolína Kabešová

Projektový koordinátor 		   Martin Vokatý

Projektový koordinátor 		   Ondřej Málek

STAV TÝMU K PROSINCI 2024 	

Vedoucí Tchaj-wanské kanceláře		  Marcin Jerzewski

Seniorní projektová koordinátorka 		   Olimpia Kot

Koordinátorka Tchaj-wan office 		   Elaine Ko

EVC TAIWAN OFFICE 	

Členy správní rady v  roce 2024 byli Jakub Janda (předseda), Marcin Jerzewski (člen) a  Zuzana 
Košková (členka). Členy dozorčí rady jsou Jana Holcová (předsedkyně), Petr Holec (člen) a Kateřina 
Hamplová (členka).

Nejvyšším orgánem spolku (ve smyslu občanského zákoníku) je valná hromada.

Statutárním orgánem je výkonný ředitel.

http://www.evropskehodnoty.cz
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NAŠE HOSPODAŘENÍ V ROCE 2024 	

VÝNOSY PODLE PARTNERŮ (V Kč)

PARTNEŘI VÝNOS

Tchajpejská hospodářská a kulturní kancelář v Praze       3 868 492

Dary na činnost Evropských hodnot       2 562 683

Robert Tsao        1 343 620

Nadace BLÍŽKSOBĚ           693 237

Wilfried Martens Centre for European Studies           320 273

Center for International Private Enterprise            318 640

NATO Divize veřejné diplomacie            292 176

Velvyslanectví Japonska v České republice           253 247

Mise Spojených států amerických při Evropské unii           242 365

Nadace Konrada Adenauera           240 648

Taiwan Foundation for Democracy            135 462

Datenna              88 340

Evropská služba pro vnější činnost (GOPA)              76 380

Velvyslanectví nizozemského království v Čerské republice              37 568

Ministerstvo národní obrany Kanady              35 736

Česko-německý fond budoucnosti              25 229

Program Občané, rovnost, práva a hodnoty               10 295

Evropská komise (Dům zahraniční spolupráce) - nevyužité projektové prostředky - 239 522

CELKEM 10 304 868 Kč

http://www.evropskehodnoty.cz
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Z TOHO DARY A SPOLUPRÁCE (V Kč) 

DARY NA ČINNNOST EVROPSKÝCH HODNOT (V Kč̌) ČÁSTKA

Jan Barta 1 000 000

Nadační fond Kladné Nuly 400 000

PentaGen s.r.o. 230 000

Jiří Hlavenka 200 000

Zackary Ong 166 441

Dárci do 9 999 Kč, provozní a drobné výnosy** 161 242

Fortemix produkce s.r.o. 115 000

KESIDA s.r.o. 100 000

Martin Kovář 100 000

ONE3D s.r.o. 50 000

Process Solutions 20 000

Isolit - Bravo, spol. s r.o. 20 000

DARY CELKEM 2 562 683 Kč

**Finanční podpora zaměstnavateli podle § 36, odst. 1., zákona 45/2016 Sb. o službě vojáků v záloze - Armáda ČR, refundace 
cestovních výdajů, výnosy pod 10 000 Kč, prodej majetku, kurzové rozdíly apod.

http://www.evropskehodnoty.cz
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NÁKLADY PODLE PROJEKTŮ (V Kč) 

PROJEKTY NÁKLAD

Czech Hub in Taiwan 3 087 882

Provozní náklady organizace 2 720 965

Program Red Watch 1 174 504

Bezpečnostní klub českého byznysu 1 026 095

Konference EUROPEAN VALUES SUMMIT 2023           940 059

Czech-Japanese Cooperation on Indo-Pacific Foreign 
and Security Policy Issues (pátá fáze projektu) 471 406

Krizové simulace        224 757

EU Strategy towards Like-Minded Partners in the Indo-Pacific: Defining Priorities    222 993

Policy options for the new European Commission in 
the area of de-risking relations with China 208 754

De-risking EU-China relations 107 218

NATO-Japan Expert Hub      90 776

Synergies of Global Gateway and initiatives of like-
minded countries in the Indo-Pacific Region          29 459

CELKEM            10 304 868 Kč

Evropské hodnoty hospodařily v roce 2024 s vyrovnaným rozpočtem. 

http://www.evropskehodnoty.cz
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KONTAKT / JAK PŘISPĚT 	

FINANČNÍ ÚDAJE 	

Používáme transparentní účet u Fio banky

KORESPONDENČNÍ ADRESA 	SÍDELNÍ A FAKTURAČNÍ ÚDAJE 	

Evropské hodnoty z.s. 

Sněmovní 174/7 

118 00 Praha 1 

IČO: 26987627 

DIČ: CZ26987627

(nejsme plátci DPH)

Evropské hodnoty z.s. 

Sněmovní 174/7 

118 00 Praha 1

E-mail: info@europeanvalues.cz

www.evropskehodnoty.cz

ADRESA BANKY PRO MEZINÁRODNÍ PLATBY A PLATBY V CIZÍCH MĚNÁCH 	

Fio banka, a.s. 

V Celnici 1028/10 

110 00 Prague 1

BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO PLATBY  
V CZK V ČR 	

Číslo účtu: 	  2300405420/2010

IBAN: 	  CZ3320100000002300405420

BIC kód/SWIFT: 	  FIOBCZPPXXX

BANKOVNÍ SPOJENÍ PRO PLATBY  
V EUR 	

Číslo účtu: 	  2201258162/2010

IBAN: 	  CZ6920100000002201258162

BIC kód / SWIFT: 	  FIOBCZPPXXX

https://x.com/_EuropeanValues

https://www.linkedin.com/company/european-values/

www.facebook.com/EvropskeHodnoty

https://bsky.app/profile/europeanvalues.bsky.social
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Bezpečnostní centrum Evropské hodnoty

Sněmovní 174/7, 118 00 Praha 1

Česká republika
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